
#MÁMEVÍRU
�����������������������������������������������������������������

ZÁPAS č. 2: 
sobota 27. 5. 2023 | 17:30 | Sportovní hala Dašická

Play-off Kooperativa NBL, o 3. místo

vs. 

Beksa 1956

ZÁPASOVÝ ZÁPASOVÝ 
BULLETINBULLETIN

Stav série: 0 – 1



2  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Vanja Miljković
asistent trenéra

Dino Repeša
hlavní trenér

Soupiska BK KVIS Pardubice | sezona 2022/2023

Dominik Dosoudil
masér

Realizační tým

15 16

Číslo Jméno Post Narozen Výška

 1 David Pekárek 3 1996 203 cm

 3 Nick Neal 1/2 1988 183 cm

 4 Tomáš Vyoral 1 1992 192 cm

 6 Matyáš Vrábel 4 2003 206 cm

 7 Adam Lukeš 2/1 2004 194 cm

 9 Kamil Švrdlík 4/5 1986 205 cm

 11 DeMarco Dickerson 1/2 1997 196 cm

 12 Mateo Čolak 4 1998 205 cm

 13 Josef Potoček 3 1996 196 cm

 15 Jan Štěrba 4 1995 200 cm

 16 Josef Pluhař 1 2004 187 cm

 24 Matěj Burda 1 2001 189 cm

 33 Robert Rikić 5 1990 219 cm

 38 Tomáš Novák 4 2003 202 cm

 45 Filip Novotný 2/1 2000 192 cm

 94 Petr Šafarčík 2/1 1994 193 cm

24 33 38 45 94

1 3 4 6 7 9

13

11 12



O MEDAILI. PO PĚTI LETECH. 
„KAŽDÝ MUSÍ ODEHRÁT SVŮJ 
NEJLEPŠÍ ZÁPAS,“ ŘÍKÁ TRENÉR 
DINO REPEŠA
Posledním soupeřem Beksy v letošním 
ročníku Kooperativa NBL jsou stále ještě 
úřadující čeští  šampióni ERA Basketball 
Nymburk. Série o bronzové medaile zpra-
vidla bývá soubojem dvou zklamaných 
týmů, a nejinak tomu je i tentokrát. Oba 
soupeři do ní vstupovali o to smutnější, že 
o fi nálový sen přišli ve svých semifi nálo-
vých sériích až v rozhodujícím utkání číslo 
7. Ve čtvrtečním úvodním duelu krátké 
série o bronz si vylepšili náladu nymburští 
basketbalisté, kteří po vyrovnaném prv-
ním poločase lépe zvládli druhou půli a po 
výhře o 18 bodů získali první bod.

„Myslím, že tři čtvrtiny jsme dělali maxi-

3  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

 0 Junathaen Watson P 1998 208 cm

 1 Evan Gilyard  1998 178 cm

 3 František Váňa K 1998 192 cm

 4 Petr Benda P 1982 203 cm

 10 Dávid Novák K 2003 199 cm

 11 James Arthur Boeheim  1998 204 cm

 13 Eric Lockett K 1995 196 cm

 19 Ondřej Sehnal R 1997 191 cm

 21 Luboš Kovář P 2000 204 cm

 23 Lukáš Palyza K 1989 202 cm

 24 Lamb Autrey R/K 1989 190 cmí

 31 Martin Kříž K/P 1993 200 cm

 98 Jakub Tůma R 1998 192 cm

Soupiska ERA Basketball Nymburk

Trenér: Ladislav Sokolovský  |  Asistent: Pavel Budínský



mum možného, pak už jsme bohužel 
neměli víc energie,” ohlédl se trenér Dino 
Repeša za úvodním duelem série o 3. místo. 
V něm postrádal osové trio Tomáš Vyoral, 
Robert Rikić (oba zranění), Mateo Čolak 
(nemoc). „Dnes znovu zkusíme udělat 
maximum. Uvidíme, zda se nám podaří 
vrátit do hry Matea Čolaka, což by bylo 

důležité, protože každý hráč navíc do 
rotace nám pomůže.” Jaký zásadní fak-
tor povede ke kýženému srovnání série? 
„V situaci, v jaké jsme, každý hráč musí 
odehrát svůj nejlepší zápas, podat nej-
lepší výkon, jakého je schopen. Opravdu 
každý hráč!” burcuje kouč Beksy před 
posledním domácím zápasem v sezoně.

Peky, první zápas série jsme odehráli bez tří 
stabilních hráčů, což znamenalo jednak užší 
rotaci, druhak některé hráče v jiných rolích, 
než na jaké jsou zvyklí. Jak jsme to podle 
tebe zvládli v této nezáviděníhodné situaci?
Vzhledem k tomu, že jsme prohráli o 18 
bodů, jsme to nezvládli… Myslím si, že do 
poločasu jsme se ještě drželi, ale druhý 

poločas byl z naší strany tragický, zejména 
v obraně. Dostat 93 bodů je hrozně moc, 
s tím nebudeme vyhrávat.

Mezi zápasy byla pouze jednodenní pauza. 
Co se dá za tak krátkou dobu zlepšit?
Jednoznačně musíme být lepší v obraně, 
přidat na důrazu. Hlavně se musíme rychleji 

4  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

„MUSÍME PŘIDAT NA DŮRAZU 
V OBRANĚ,“ MÍNÍ KŘÍDELNÍK 
DAVID PEKÁREK



vracet do obrany. Jakmile jsme se postavili 
do hry 5 na 5, dokázali jsme Nymburk zasta-
vit, ale oni nás hodně trestali rychlým pře-
chodem dopředu, i po inkasovaných koších: 
rychle vyhodili, a než jsme se stihli postavit, 
už zakončovali, nebo z toho byl faul. Na tom 
dnes potřebujeme zapracovat.

My pochopitelně nechceme, abychom dnes 
hráli poslední utkání v sezoně, protože se 
chceme vrátit k rozhodujícímu duelu do Nym-
burka. Co ale víme, že to dnes bude poslední 
zápas v domácí hale. Jak se těšíš na domácí 
rozlučku se sezonou?
Já věřím, že doma předvedeme lepší výkon. 
Myslím, že si trošku zvykneme na novou 
sestavu, bez zraněných hráčů, a počítám 
s tím, že se do Nymburka ještě vrátíme. Rád 
bych poprosil fanoušky, aby nás v tom pod-
pořili a společně to dotáhněme do rozhodují-
cího třetího zápasu.

5  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN



6  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

První vzájemný zápas v sérii o 3. místo 

ERA Basketball Nymburk vs. BK KVIS Pardubice 93:75 (21:20, 21:23, 27:18, 24:14)
Body:  Nymburk – Kříž 18, Autrey 13, Kovář 12, Watson 10, Palyza 10, Sehnal 9, Tůma 9, Benda 5, 

Váňa 5, Boeheim 2
 Beksa – Pekárek 18, Švrdlík 17, Štěrba 11, Dickerson 10, Vrábel 7, Šafarčík 6, Neal 6

Vzájemné zápasy v dlouhodobé části

4. kolo základní části, 15. 10. 2022:
BK KVIS Pardubice vs. ERA Basketball Nymburk 73:76 (19:22, 16:19, 20:14, 18:21)
Body: Beksa – Rikić 15, Čolak 15, Vyoral 14, Štěrba 12, Šafarčík 8, Pekárek 6, Svoboda 3
 Nymburk – Ivanauskas 17, Klassen 14, Kříž 14, Watson 8, Benda 8, Lockett 6, Simmons 5, 
 Palyza 4

15. kolo základní části, 29. 12. 2022:
ERA Basketball Nymburk vs. BK KVIS Pardubice 68:76 (19:16, 19:20, 14:17, 16:23)
Body: Nymburk – Lockett 17, Palyza 15, Watson 14, Benda 7, Ivanauskas 5, Rylich 5, Tůma 3, 
 Kovář 2
 Beksa – Šafarčík 17, Rikić 13, Vyoral 13, Štěrba 8, Čolak 8, Pekárek 7, Švrdlík 5, Burda 3, 
 Novotný 2

7. kolo nadstavbové části, 11. 3. 2023:
ERA Basketball Nymburk vs. BK KVIS Pardubice 87:80 (18:23, 29:22, 19:22, 21:13)
Body: Nymburk – Lockett 24, Benda 21, Sehnal 15, Kříž 10, Watson 7, Boeheim 3, Palyza 3, 
 Kovář 2, Rylich 2

Beksa – Rikić 23, Vyoral 21, Neal 8, Potoček 5, Švrdlík 6, Čolak 6, Burda 5, Štěrba 3, Lukeš 3

14. kolo nadstavbové části, 12. 4. 2023:
BK KVIS Pardubice vs. ERA Basketball Nymburk 105:91 (27:22, 33:25, 27:24, 18:20)
Body: Beksa – Dickerson 28, Pekárek 12, Vyoral 12, Švrdlík 11, Čolak 11, Neal 9, Štěrba 7, Burda 7,  
 Potoček 3, Novotný 3, Lukeš 2
 Nymburk – Boeheim 17, Lockett 13, Gilyard 13, Watson 10, Autrey 8, Sehnal 8, Benda 7, 
 Rylich 5, Kovář 3, Kříž 3, Tůma 2, Palyza 2

TÝMOVÍ LÍDŘI TÝMOVÍ LÍDŘI 
V PLAY-OFFV PLAY-OFF

Robert Rikić 15,8 UŽITEČNOST Eric Lockett 16,5

DeMarco Dickerson 14,1 BODY Eric Lockett 13,7

David Pekárek 6,4 DOSKOKY Eric Lockett 6,5

Nick Neal 3,9 ASISTENCE Ondřej Sehnal 6,1



7  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Prémiové bydlední v srdci Pardubic

BYTY PROKOPKA

PODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ

NÍZKOENERGETICKÝ
STANDARD A

REKUPERACE
VZDUCHU

PARKOVACÍ
DŮM



Děkujeme za podporu partnerům BK KVIS Pardubice
Institucionální partneřiTitulární partner

Premium partneři

Partneři NBL

Partneři

Mediální partneři

Projekce      Dodávky    Consulting     Servis                 

www.helpas.cz

MONTYS CZ
s.r.o.


